DIÁRIO OFICIAL

Quinta, 19 de Dezembro de 2019 Ano l - Edição nº 36 Página 1 de 6

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS

  Lei Municipal nº 4774/ 2018, de 05 de Setembro de 2018     -    www.camarafernandopolis.sp.gov.br    -     www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis

DECRETO LEGISLATIVO Nº 06/2019.

(PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 04/2019).

(Revoga o Decreto Legislativo nº 02/2019, que dispõe sobre outorga de Título de Cidadão

Fernandopolense ao Ilustríssimo Senhor FERNANDO CORDEIRO ZANQUI, Provedor do Hospital de

Ensino da Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Fernandópolis-SP).

EU, ADEMIR DE JESUS ALMEIDA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, ETC., USANDO DAS ATRIBUIÇÕES

QUE ME SÃO CONFERIDAS POR LEI, FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL

APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica expressamente REVOGADO o Decreto Legislativo nº 02/2019, de 10 de abril de 2019, que

dispõe sobre outorga de Título de Cidadão Fernandopolense ao Ilustríssimo Senhor FERNANDO CORDEIRO

ZANQUI, Provedor do Hospital de Ensino da Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Fernandópolis-SP.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Fernandópolis, 18 de dezembro de 2019.

- ADEMIR DE JESUS ALMEIDA -

Presidente da Câmara Municipal

REGISTRADO E PUBLICADO POR AFIXAÇÃO NESTA CÂMARA MUNICIPAL, NO LUGAR DE

COSTUME, NA DATA SUPRA.

- EDNA ROSI TARLÁO -

Assistente Técnico-Legislativo

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 – A Câmara

Municipal de Fernandópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.camarafernandopolis.sp.gov.br. Compilado e também disponível em www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis

DIÁRIO OFICIAL

Quinta, 19 de Dezembro de 2019 Ano l - Edição nº 36 Página 2 de 6

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS

  Lei Municipal nº 4774/ 2018, de 05 de Setembro de 2018     -    www.camarafernandopolis.sp.gov.br    -     www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis

E D I T A L

   A Câmara Municipal de Fernandópolis, estado de São Paulo, para os fins dispostos no artigo 69, XVI,

das instruções 02/2008 do TCESP, torna público os valores dos subsídios e das remunerações dos cargos e empregos

públicos dos servidores deste Poder Legislativo, vigentes em dezembro de 2019.

ESPECIFICAÇÃO

01 – AGENTES POLÍTICOS

13 Cargos de Vereadores      R$ 6.306,83

02 – CARGOS PÚBLICOS

01 Cargo de Procurador Jurídico Legislativo       ref  30  R$ 8.943,37

01 Cargo de Secretário Parlamentar         ref  27  R$ 7.099,53

01 Cargo de Contador Legislativo          ref  27  R$ 7.099,53

01 Cargo de Assistente Técnico Legislativo         ref  25  R$ 6.086,71

01 Cargo de Assessor Parlamentar          ref  25  R$ 6.086,71

01 Cargo de Agente Financeiro e RH Legis.         ref  23  R$ 5.218,37

04 Cargos de Assistente Legislativo         ref  21  R$ 4.473,91

02 Cargos Assessor de Comunicação Legislativo  ref  20  R$ 4.142,51

01 Cargo de Agente Operacional Legislativo       ref  16  R$ 3.044,87

03 Cargos de Agente  de Segurança Legislativo   ref  12  R$ 2.238,07

02 Cargos de Agente Auxiliar Legislativo         ref  11  R$ 2.072,29

03 – Os valores indicados para os cargos e empregos representam o vencimento mensal básico, padrão A, fixado por lei, o qual,

conforme em cada caso concreto, poderá ser acrescido de adicionais e outras vantagens previstas em lei.

 Fernandópolis, 02 de dezembro de 2019.

                                                           ADEMIR DE JESUS ALMEIDA

                                                             PRESIDENTE DA CÂMARA

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 – A Câmara

Municipal de Fernandópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.camarafernandopolis.sp.gov.br. Compilado e também disponível em www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis

DIÁRIO OFICIAL

Quinta, 19 de Dezembro de 2019 Ano l - Edição nº 36 Página 3 de 6

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS

  Lei Municipal nº 4774/ 2018, de 05 de Setembro de 2018     -    www.camarafernandopolis.sp.gov.br    -     www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis

DECRETO LEGISLATIVO Nº 07/2019.

(PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 07/2019).

(Dispõe sobre a aprovação das contas da Prefeitura Municipal de Fernandópolis-SP., referentes ao

exercício de 2017).

EU, ADEMIR DE JESUS ALMEIDA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, ETC., USANDO DAS ATRIBUIÇÕES

QUE ME SÃO CONFERIDAS POR LEI, FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL

APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Artigo 1º - Ficam aprovadas as contas da Prefeitura Municipal de Fernandópolis, relativas ao exercício

financeiro de 2017, de responsabilidade do Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor André Giovanni Pessuto

Cândido, em conformidade com os pareceres favoráveis do Egrégio Plenário do Tribunal de Contas do Estado de

São Paulo e da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento da Câmara Municipal de Fernandópolis.

Artigo 2º - As contas de que trata o presente Decreto Legislativo são as constantes dos autos do processo

TC 006767.989.16-3, do Egrégio Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

Artigo 3º  - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Fernandópolis, 18 de dezembro de 2019.

- ADEMIR DE JESUS ALMEIDA -

Presidente da Câmara Municipal

REGISTRADO E PUBLICADO POR AFIXAÇÃO NESTA CÂMARA MUNICIPAL, NO LUGAR DE

COSTUME, NA DATA SUPRA.

- EDNA ROSI TARLÁO -

Assistente Técnico-Legislativo

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 – A Câmara

Municipal de Fernandópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.camarafernandopolis.sp.gov.br. Compilado e também disponível em www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis

DIÁRIO OFICIAL

Quinta, 19 de Dezembro de 2019 Ano l - Edição nº 36 Página 4 de 6

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS

  Lei Municipal nº 4774/ 2018, de 05 de Setembro de 2018     -    www.camarafernandopolis.sp.gov.br    -     www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis

DECRETO LEGISLATIVO Nº 08/2019.

(PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 05/2019).

(Institui o Diploma de “HONRA AO MÉRITO DESPORTIVO” e dá outras providências).

EU, ADEMIR DE JESUS ALMEIDA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, ETC., USANDO DAS ATRIBUIÇÕES

QUE ME SÃO CONFERIDAS POR LEI, FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL

APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica instituído, no âmbito do Poder Legislativo do Município de Fernandópolis, o Diploma de

“HONRA AO MÉRITO DESPORTIVO”, a ser outorgado pela Câmara Municipal ao cidadão ou entidade

(associação, clube desportivo etc.) em reconhecimento público pelos relevantes serviços efetivamente prestados em

prol do esporte do Município de Fernandópolis, ou que, de qualquer forma, tenha contribuído ao engrandecimento

do esporte ou incentivado de maneira significativa a sua prática, seja através de metas pessoais ou coletivas

alcançadas, bem como pelo desenvolvimento de atividades desportivas junto e/ou em benefício à sociedade

fernandopolense.

Art. 2º O Diploma de “HONRA AO MÉRITO DESPORTIVO” será proposto através de Projeto de

Decreto Legislativo, de iniciativa parlamentar, em obediência aos critérios e trâmites regimentais do Processo

Legislativo, submetido à análise das comissões competentes e aprovação do Plenário.

Parágrafo único. O Projeto de Decreto Legislativo, de que trata este artigo, constará expressamente o

nome completo do homenageado e as justificativas de sua proposição para outorga e recebimento da honraria.

Art. 3º A entrega oficial da honraria instituída pelo presente decreto será feita em ato solene durante a

realização de Sessão Ordinária do Poder Legislativo Municipal ou, excepcionalmente, em local e data especialmente

designados para esta finalidade, a critério da Presidência da Câmara Municipal.

Parágrafo único. Em caso de homenagem póstuma à saudosa memória de pessoa já falecida, a honraria

será entregue aos familiares e/ou parentes do homenageado.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 – A Câmara

Municipal de Fernandópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.camarafernandopolis.sp.gov.br. Compilado e também disponível em www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis

DIÁRIO OFICIAL

Quinta, 19 de Dezembro de 2019 Ano l - Edição nº 36 Página 5 de 6

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS

  Lei Municipal nº 4774/ 2018, de 05 de Setembro de 2018     -    www.camarafernandopolis.sp.gov.br    -     www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis

Art. 4º As despesas decorrentes da execução do presente decreto legislativo correrão por conta das

dotações orçamentárias próprias do Poder Legislativo Municipal, consignadas no orçamento anual vigente,

suplementadas se necessário.

Art. 5º Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

Fernandópolis, 19 de dezembro de 2019.

- ADEMIR DE JESUS ALMEIDA -

Presidente da Câmara Municipal

REGISTRADO E PUBLICADO POR AFIXAÇÃO NESTA CÂMARA MUNICIPAL, NO LUGAR DE

COSTUME, NA DATA SUPRA.

- EDNA ROSI TARLÁO -

Assistente Técnico-Legislativo

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 – A Câmara

Municipal de Fernandópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.camarafernandopolis.sp.gov.br. Compilado e também disponível em www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis

DIÁRIO OFICIAL

Quinta, 19 de Dezembro de 2019 Ano l - Edição nº 36 Página 6 de 6

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS

  Lei Municipal nº 4774/ 2018, de 05 de Setembro de 2018     -    www.camarafernandopolis.sp.gov.br    -     www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 – A Câmara

Municipal de Fernandópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.camarafernandopolis.sp.gov.br. Compilado e também disponível em www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis

		2020-01-06T16:50:54-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS:45113669000128